
 

 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนปิยะมหาราชาลัย 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลทั่วไปเพ่ือจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง   

กลุ่มวิชาคณิตศาสตร์ 

----------------------------------- 

ด้วยโรงเรียนปิยะมหาราชาลัย  อำเภอเมืองนครพนม  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษา
นครพนม มีความประสงค์จะรับสมัครคัดเลือกบุคคลทั่วไปเพ่ือจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ดังนั้น  อาศัยอำนาจตาม
หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 4562 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 
พ.ศ.2560 และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 1120/2560 สั่ง ณ วันที่ 24 กรกฎาคม       
พ.ศ.2560 เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการสถานศึกษา       
ขั้นพ้ืนฐาน ในคราวประชุมครั้งที่ 3/2568 เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2568 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลทั่วไป
เพ่ือจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ดังนี้   

 

1. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 
 ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง    จำนวน  1  อัตรา    
 อัตราค่าจ้างเดือนละ    12,240 บาท       
    ระยะเวลาการจ้าง    ตั้งแต่วันทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่  30  เมษายน  ๒๕69 

           ขอบข่ายงานที่ปฏิบัติ      ปฏิบัติหน้าที่สอนในตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง   
กลุ่มวิชาคณิตศาสตร์ สังกัดกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
โรงเรียนปิยะมหาราชาลัย และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ  
ที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  

2. คุณสมบัติของผู้สมัครคัดเลือก 
 2.1 เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา  30  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ.  2547  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ดังนี้ 
  (1) มีสัญชาติไทย 
  (2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 

(3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ 
ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  

(4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 
(5) มีสุขภาพร่างกาย แข็งแรง เหมาะสมกับตำแหน่งที่รับผิดชอบ ไม่เป็นคนไร้ 

ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ และไม่เป็นโรคตาม กฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ 
   (6) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามพระราชบัญญัตินี้
หรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมาย
องค์กรวิชาชีพนั้นๆ 

         /(7) ไม่เป็นผู้บกพร่อง... 
        



 2  
 
   (7) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 
   (8) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
   (9) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   (10) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ
ความผิดที่กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   (11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์กรมหาชน 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์กรระหว่างประเทศ 
   (12) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดตาม
พระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 

 (13) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  หรือเป็นพนักงานหรือลูกจ้างของ 
 รัฐวิสาหกิจ หรือเป็นพนักงานหรือลูกจ้างขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่น 
   (14) ไม่เป็นผู้เคยทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 
  2.2 เป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามมาตรฐานตำแหน่งที่ ก.ค.ศ.กำหนด ดังต่อไปนี้ 
   2.2.1 มีวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษาหรือทางอ่ืนที่ ก.ค.ศ. กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย ในกลุ่มวิชาคณิตศาสตร์ ไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย 
    กรณีหลักฐานการศึกษาซึ่งผู้สมัครคัดเลือกนำมาใช้ในการสมัครมิได้ระบุสาขา
วิชาเอกท่ีศึกษาไว้ จะดำเนินการนับหน่วยกิตท่ีศึกษาที่ตรงกับกลุ่มวิชาที่ประกาศรับสมัครจากหลักฐานการศึกษา 
(Transcript) ดังนี้ 

1) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี และหลักสูต 5 ปี ต้องศึกษา 
เนื้อหาวิชานั้นๆ ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 

2) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 2 ปี หลักสูตรต่อเนื่อง ต้องศึกษา 
เนื้อหาวิชานั้นๆ ในระดับปริญญาตรี ไม่น้อยกว่า 20 หน่วยกิต และนับหน่วยกิตในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่า   
ได้ไม่เกิน 10 หน่วยกิต รวมแล้วไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 

 2.3 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชีพครูตามที่คุรุสภา
ออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน และยังไม่หมดอายุ 
 2.4 ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม เรื่องห้ามภิกษุ สามเณรเรียนวิชาชีพ 
หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ สั่ง ณ วันที่ 17 มีนาคม พ.ศ. 2538 

3. เอกสารและหลักฐานประกอบการรับสมัครคัดเลือก 
              3.1 บัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนา จำนวน  ๑  ฉบับ 
 3.2 สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน ที่มีชื่อผู้สมัคร พร้อมสำเนา จำนวน  ๑  ฉบับ 
 3.3 ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ ที่ผู้มีอำนาจอนุมัติให้สำเร็จการศึกษาแล้ว     
พร้อมสำเนา จำนวน  ๑  ฉบับ 
 3.4  ใบรายงานผลการศึกษาหรือระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ที่ระบุสาขาวิชาเอก 
ที่สมัคร และท่ีผู้มีอำนาจอนุมัติให้สำเร็จการศึกษาแล้ว (ฉบับภาษาไทย) พร้อมสำเนา จำนวน  ๑  ฉบับ 

3.5 เพ่ือประโยชน์ของผู้สมัคร กรณีคุณวุฒิที่ผู้สมัครนำมาใช้สมัครคัดเลือกมิได้ระบุสาขาวิชาเอก 
ที่ศึกษาไว้ ต้องนำเอกสารหลักฐานจากสภาบันการศึกษามาแสดงเพิ่มเติม ดังนี้ 
          /(1) หลักฐาน... 



 3  
 

(1) หลักฐานที่สถาบันการศึกษาใช้แสดงหรือให้การรับรองว่าคุณวุฒิของผู้สมัคร 
สอดคล้องกับคุณวุฒิ/กลุ่มวิชา ตามประกาศรับสมัคร 

(2) คำชี้แจงของสถาบันการศึกษา เกี่ยวกับรายะเอียดในใบรายงานผลการศึกษาหรือ 
ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) เป็นรายวิชาว่ารายวิชาใดบ้างท่ีสอดคล้องกับกลุ่มวิชาที่สมัคร ซึ่งสามารถ
นำมาประกอบการพิจารณานับหน่วยกิตได้ 
  3.6 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาที่มีเลนส์สีดำ  ขนาด ๑ x ๑.๕  นิ้ว                       
ซึ่งถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน และเป็นรูปถ่ายครั้งเดียวกัน จำนวน  ๓  รูป  
   3.7 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติการสอน         
พร้อมสำเนา จำนวน  ๑  ฉบับ 
   สำหรับหนังสืออนุญาตให้ประกอบวิชาชีพครู โดยไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพนั้น  
คุรุสภาออกให้สถานศึกษาที่มีเหตุผลและความจำเป็นต้องการให้บุคคลที่ยังไม่มีคุณสมบัติในการขอรับใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพครู สามารถรับเข้าประกอบวิชาชีพครูในสถานศึกษาได้อย่างถูกต้องตามกฎหมาย หากพ้นจาก
สถานศึกษาท่ีขออนุญาต ให้การอนุญาตดังกล่าวถือว่ายกเลิก จึงเป็นเหตุผลที่ไม่สามารถใช้แสดงใบประกอบวิชาชีพ
ครูของบุคคลได้ ตามหนังสือสำนักงานเลขาธิการคุรุสภา ที่ ศธ 5102.1/260 ลงวันที่ 15 พฤษภคม 2561 
   อนึ่ง เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกแก่ผู้สมัคร ให้ผู้ได้รับอนุมัติออกใบอนุญาตประกอบ
วิชาชีพจากคุรุสภาแล้ว สามารถคัดสำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อใช้ประกอบกาสมัคร
คัดเลือกได้ 
 3.8  ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับถึงวันยื่นใบสมัคร   
ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 ดังนี้ 
  (1) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม 
  (2) วัณโรคระยะติดต่อ 
  (3) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม 
  (4) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
  (5) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 3.9 สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น  หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ – ชื่อสกุล ใบสำคัญการสมรส (ถ้ามี)  
พร้อมสำเนา จำนวน  ๑  ฉบับ 

 ทั้งนี้  ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองพร้อมเอกสารที่เป็นต้นฉบับและสำเนา หากไม่สามารถนำ
เอกสารที่เป็นต้นฉบับมาแสดงได้ ให้นำหนังสือจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องมาเป็นหลักฐานประกอบการสมัครแทน และ
ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย   

4. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกสามารถขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเอง
ได้ที่ กลุ่มบริหารงานบุคคล โรงเรียนปิยะมหาราชาลัย ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม  ตั้งแต่วันที่     
2 – 8 พฤษภาคม 2568 ระหว่างเวลา 08.30 – 16.30 น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

 

         /5.เงื่อนไข... 

 



 4  
 

5. เงื่อนไขในการรับสมัคร 
 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี

คุณสมบัติทั่วไปและมีคุณสมบัติเฉพาะตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ              
ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน 

6. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
  โรงเรียนปิยะมหาราชาลัย  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่               
9 พฤษภาคม 2568 กลุ่มบริหารงานบุคคล  โรงเรียนปิยะมหาราชาลัย และทางเว็บไซต์โรงเรียนปิยะมหาราชาลัย  
http://www.piya.ac.th/   

7. วิธีการคัดเลือก 
 คัดเลือกโดยวิธีการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง  โดยวิธีดังนี้ 

8. วัน เวลา และสถานที่เข้ารับการคัดเลือก 
วิธีการ วัน เวลา สถานที่ หมายเหตุ 

ภาค ก  สอบข้อเขียน 
- ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับกลุ่มวิชา                

คณิตศาสตร์ 
 (สอบข้อเขียน 50 คะแนน) 

วันที่ 10 พฤษภาคม 2568 
เวลา  09.00  น. เป็นต้นไป 
ณ  ห้องคณิตศาสตร์ 
โรงเรียนปิยะมหาราชาลัย    

  

ภาค ข สอบสัมภาษณ์ 
(สอบสัมภาษณ์ 50 คะแนน) 
 

วันที่ 10 พฤษภาคม 2568 
เวลา  13.00  น. เป็นต้นไป     
ณ  ห้องคณิตศาสตร์ 
โรงเรียนปิยะมหาราชาลัย    

 

 

 

 

 

 

          /9. เกณฑ์การตัดสิน... 

 

ตำแหน่งครูอัตราจ้าง   
กลุ่มคณิตศาสตร์ 

วิธีการ คะแนน 

ภาค ก  สอบข้อเขียน 
- ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับกลุ่มวิชา         

คณิตศาสตร์                                                       
ภาค ข สอบสัมภาษณ์ 

สอบข้อเขียนอัตนัย 
 

สัมภาษณ์ 

50  
 

50  

http://www.piya.ac.th/


 5  
 

9. เกณฑ์การตัดสิน 
 9.1 ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องไดค้ะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ  
 9.2 การจัดลำดับผู้ผ่านการคัดเลือก เรียงลำดับที่จากผู้ได้รับคะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหาน้อย 
  กรณีท่ีมีผู้ผ่านการคัดเลือกได้คะแนนรวมภาค ก และภาค ข เท่ากันให้ผู้ที่มีคะแนนภาค ข 
มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า  

9.3 ไม่มีการข้ึนบัญชีการคัดเลือกไว้ 
9.4 การทำสัญญาจ้างเรียงลำดับจากผู้ที่ได้รับการคัดเลือกในบัญชีผู้ที่ได้รับการคัดเลือกตามจำนวน

และอัตราค่าจ้างที่กำหนด 

 10. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
  โรงเรียนปิยะมหาราชาลัย จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก วันที่ 11 พฤษภาคม 2568 
ณ  กลุ่มบริหารงานบุคคล  โรงเรียนปิยะมหาราชาลัย และทางเว็บไซต์โรงเรียนปิยะมหาราชาลัย  
http://www.piya.ac.th/   
 11. การเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกและทำสัญญาจ้าง 

ให้ผู้ผ่านการคัดเลือกในลำดับที่ 1  มารายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง 
ครูอัตราจ้าง  กลุ่มวิชาคณิตศาสตร์ สังกัดกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ โรงเรียนปิยะมหาราชาลัย ในวันที่          
13 พฤษภาคม 2568  ที ่ ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล โรงเรียนปิยะมหาราชาลัย  ในเวลาราชการ    
 12. เงื่อนไขการจ้าง 
 (1)  อัตราค่าจ้าง  เดือนละ  12,24๐  บาท 
 (2)  ไม่ผูกพันการบรรจุแต่งตั้งเป็นลูกจ้างประจำ  พนักงานราชการ  หรือเป็นข้าราชการ   
 (3)  ไม่มีการเลื่อนขั้นค่าจ้าง 

(4)  การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับที่ตามประกาศผลการคัดเลือก  และจะดำเนินการจัดทำ
สัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวผู้ปฏิบัติงานราชการปฏิบัติหน้าที่ประจำกลุ่มวิชาคณิตศาสตร์ สังกัดกลุ่มสาระ       
การเรียนรู้คณิตศาสตร์ โรงเรียนปิยะมหาราชาลัย อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม 
 (5)  สัญญาจ้างจะสิ้นสุดเมื่อสิ้นปีการศึกษา 2568  (30 เมษายน ๒๕69) 
 (6)  เมื่อสิ้นปีการศึกษา 2568  (30 เมษายน ๒๕69) หากมีงบประมาณการจ้างต่อเนื่อง
โรงเรียนปิยะมหาราชาลัย จะดำเนินการประเมินผลการปฏิบัติงาน หากผลการประเมินผ่านเกณฑ์ จึงจะทำสัญญา
จ้างต่อเนื่อง 
 (7)  หากภายหลังตรวจสอบพบว่าผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ขาดคุณสมบัติทั่วไป   
ที่กำหนดไว้ตามประกาศรับสมัครจะยกเลิกสัญญาจ้าง  และจะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ มิได้ 
  
 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ   ณ  วันที่  25  เมษายน  พ.ศ. 2568 

 
(นางจันทร์จิรา  ไชยบุรมย์) 

รองผู้อำนวยการ รักษาการในตำแหน่ง 
ผู้อำนวยการโรงเรียนปิยะมหาราชาลัย 

http://www.piya.ac.th/


 6  
 

กำหนดการคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างช่ัวคราว  ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง  
กลุ่มวิชาคณิตศาสตร์ 

(แนบท้ายประกาศโรงเรียนปิยะมหาราชาลัย  ประกาศ ณ วันที ่28 เมษายน 2568)   
*************************** 

 
ประกาศรับสมัคร      วันที่  25 เมษายน - 1 พฤษภาคม 2568 
รับสมัคร       ระหว่างวันที ่2  -  8  พฤษภาคม 2568 

เวลา 08.30 – 16.30 น. (ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ)  
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก    วันที่ 9 พฤษภาคม 2568 
ดำเนินการคัดเลือกโดยการสอบ     วันที่ 10 พฤษภาคม 2568 
ประกาศผลการคัดเลือก      วันที่ 11 พฤษภาคม 2568 
รายงานตัวทำสัญญาจ้าง       วันที่ 13 พฤษภาคม 2568  
เริ่มปฏิบัติงาน      วันที่ 13 พฤษภาคม 2568 
จัดส่งสัญญาจ้างและรายงานผลให้ สพม.นครพนม  วันที่ 14 พฤษภาคม 2568 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7  
 

ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกลูกจ้างช่ัวคราวเพื่อปฏิบัติงานตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง 
กลุ่มวิชาคณิตศาสตร์ 

โรงเรียนปิยะมหาราชาลัย  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม 
…………………………………………………………. 

                                                                                          เลขประจำตัวผู้สมัคร 
                                                                                            (สำหรับเจา้หน้าที่) 
๑.    ชื่อ.................................................................. นามสกลุ............................................... ............................ 
       สัญชาติ ...........................................เชื้อชาติ....................................ศาสนา........................ ..................... 
๒.    เกิดวันที่.......................... เดือน...........................................พ.ศ. ............................. ................................ 
       อายุถึงวันสมัคร............................ปี.................................................เดือน.......................... ...................วัน 
3.    เลขประจำตัวประชาชน..................................................... ออก ณ .......................................................... 
       .....................................................เมื่อวันที่……….........เดือน.........................................พ.ศ. ................... ... 
       หมดอายุเมื่อวันที่……….........เดือน.........................................พ.ศ. ..................... 
4.    ที่อยู่ปัจจุบัน...............................หมู่..............  ถนน..................................ตำบล............. ........................... 
       อำเภอ...........................................จังหวัด........................................................รหัสไปรษณีย์.. ................... 
       หมายเลขโทรศัพท์(บ้าน).......................................................... 
       หมายเลขโทรศัพท์เคลื่อนที่...................................................... 
5.    สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีจาก.......................................................................................... .............. 
       ได้รับวุฒิการศึกษา........................................................................................................... .......................... 
       ความสามารถพิเศษ คือ.......................................................................................................... .................... 
6.    ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติการสอน  
       เลขที่............................................................................หมดอายุวันที่.............................. ............................. 
         

(ลายมือชื่อ)...................................................ผูส้มัคร 
    (..................................................) 

ยื่นใบสมัคร วันที่ ...............เดือน.....................พ.ศ. ........ ..    เวลา....................น. 
 

บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัติ 
ผู้สมัครได้เสนอใบสมัครและหลักฐานประกอบการสมัคร 
          ครบถ้วนตามประกาศฯ 
          ไม่ครบถ้วนตามประกาศฯ 
ตามแบบตรวจหลักฐานการยื่นใบสมัครที่แนบ 
                   
 
ลงชื่อ..............................................เจ้าหน้าที่รับสมัคร 
    (.........................................................) 
วันที่............เดือน..........................พ.ศ. .................. 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้วเห็นว่า 
  มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร 
  ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก
.....................................................................................  
.................................................................................... . 
 
ลงชื่อ..........................................เจ้าหน้าที่ตรวจคุณสมบัติ 
    (..............................................) 
วันที่............เดือน..........................พ.ศ. .................. 
 

     

 
รูปถ่าย 

1x1.5 น้ิว 



 8  
 
 


